



# BIO Nougatbusslerl mit Vollmilchüberzug, 21g

handgemacht



<b>Artikelnummer</b> 456	<b>GTIN-Stück</b>  0 659701 385956	<b>GTIN-Verpackung</b>  0 659701 385963	<b>eco-ID</b> 237732	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Krämer´s Spezialitäten



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien, Spanien

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

58 % NUSSnougat\* (HASELNUSS\*, Rohrohrzucker\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*) MANDELN\* 29%, VOLLMILCHkuvertüre\* (Kakaobutter\*, Rohrohrzucker\*, VOLLMILCHpulver\*; Kakaomasse\*)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Sesam

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# BIO Nougatbussert mit Vollmilchüberzug, 21g *handgemacht*



<b>Artikelnummer</b> 456	<b>GTIN-Stück</b>  0 659701 385956	<b>GTIN-Verpackung</b>  0 659701 385963	<b>eco-ID</b> 237732	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Packungsart	Display
Palmfett, Palmöl	nein
Grund für Version	Sonstige: GTIN Änderung

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	BIO Nougat Happen mit Vollmilchüberzug
Inverkehrbringer	Krämer´s Spezialitäten, Ankam 1, D-84169 Altfraunhofen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2347 kJ / 586 kcal
Fett	38,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,69 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	30,04 g
Kohlenhydrate	48,78 g
davon Zucker	40,86 g
Ballaststoffe	4,3 g
Eiweiß	8,47 g
Salz	0,004 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Alu, OPP
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------